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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 481/KH-UBND ngày 25/8/2022 của 

UBND tỉnh Bắc Giang thực hiện Thỏa thuận hợp tác 

 với tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) lĩnh vực y tế 

 

Triển khai Kế hoạch số 481/KH-UBND ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh 

về thực hiện Thỏa thuận hợp tác với tỉnh Xay Sổm Bun (Lào); Sở Y tế xây dựng 

Kế hoạch triển khai thực hiện Thỏa thuận hợp tác với tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) 

lĩnh vực y tế như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Cụ thể hóa các nội dung trong lĩnh vực y tế của Kế hoạch số 481/KH-

UBND ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh về thực hiện Thỏa thuận hợp tác với tỉnh 

Xay Sổm Bun (Lào) giai đoạn 2021- 2025 (Thỏa thuận hợp tác) 

2. Yêu cầu  

- Xác định rõ những nhiệm vụ cụ thể, thời gian, kinh phí, giải pháp thực 

hiện và cơ quan, đơn vị chủ trì, thực hiện các nội dung của Thỏa thuận hợp tác 

để triển khai thực hiện phù hợp với quy định của hai nước, quy định, khả năng 

và nhu cầu thực tế giữa hai tỉnh, đem lại lợi ích cho cả hai bên trong lĩnh vực y 

tế của hai tỉnh.  

- Việc triển khai thực hiện các nội dung của Thỏa thuận hợp tác trên tinh 

thần cùng tương trợ, có sự trao đổi, thống nhất giữa hai tỉnh trước và trong khi 

triển khai. Quá trình thực hiện đảm bảo các yêu cầu về chính trị, đối ngoại, an 

ninh - quốc phòng. 

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

1. Cử lãnh đạo, cán bộ y tế tham gia các đoàn đoàn công tác của Lãnh đạo 

tỉnh tới thăm và làm việc tại tỉnh Xay Sổm Bun; tham gia Đoàn khảo sát của tỉnh 

Bắc Giang tới tỉnh Xay Sổm Bun để khảo sát, tìm hiểu một số lĩnh vực hai bên 

có khả năng triển khai hợp tác hoặc tỉnh Xay Sổm Bun mong muốn tỉnh Bắc 

Giang hỗ trợ trong lĩnh vực y tế. 

2. Cử lãnh đạo, cán bộ y tế tham gia đón tiếp các đoàn cán bộ lãnh đạo, 

chuyên viên cấp sở, ngành tỉnh và cấp huyện của tỉnh Xay Sổm Bun đến thăm 

và làm việc tại tỉnh Bắc Giang. 

3. Tổ chức khảo sát điều kiện và nhu cầu phát triển y tế của tỉnh Xay Sổm 

Bun. Trên cơ sở đó, đào tạo, chuyển giao kỹ thuật theo hình thức cầm tay chỉ 
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việc cho 15 nhân viên y tế tỉnh Xay Sổm Bun; tập trung đào tạo nâng cao trình 

độ chuyên môn trong khám chữa bệnh, quản lý và y tế dự phòng. 

 Thời gian thực hiện: 2023-2025;  

- Năm 2023: Đào tạo 03 cán bộ quản lý khám chữa bệnh và y tế dự 

phòng. 

- Năm 2024: Đào tạo 3 kỹ thuật (06 cán bộ y tế);  

- Năm 2025: Đào tạo 3 kỹ thuật (06 cán bộ y tế); 

4. Hỗ trợ thiết bị y tế (21 bộ tiểu phẫu) cho một số bệnh viện của tỉnh Xay 

Sổm Bun. 

III. KINH PHÍ  

Dự kiến tổng kinh phí thực hiện Kế hoạch là: 1.766.925.000 đồng 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế tham mưu xây dựng, tổ chức 

thực hiện kế hoạch này.  

2. Các phòng khác thuộc Sở Y tế: Phối hợp với phòng Tổ chức - Hành 

chính, Sở Y tế triển khai, thực hiện kế hoạch phù hợp với nhiệm vụ, chức năng 

được giao. 

3. Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Sản - Nhi, Trung tâm Kiểm soát 

bệnh tật tỉnh có trách nhiệm trực tiếp thực hiện đào tạo, chuyển giao kỹ thuật 

theo hình thức cầm tay chỉ việc cho 15 nhân viên y tế tỉnh Xay Sổm Bun; tập 

trung đào tạo nâng cao chuyên môn trong khám chữa bệnh và y tế dự phòng (Dự 

kiến thời gian đào tạo trong 3 tháng/học viên) theo kế hoạch. 

4. Các đơn vị trong ngành: Có trách phối hợp với Phòng Tổ chức - Hành 

chính, Sở Y tế; Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Sản - Nhi, Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật tỉnh cho nhân viên y tế tỉnh Xay Sổm Bun thăm quan, thực địa, học 

tập kinh nghiệp trong quá trình đào tạo, chuyển giao kỹ thuật nâng cao trình độ 

chuyên môn trong khám chữa bệnh và y tế dự phòng tại tỉnh Bắc Giang. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 481/KH-UBND 

ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang thực hiện Thỏa thuận hợp tác với 

tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) lĩnh vực y tế; các phòng thuộc Sở, đơn vị trực thuộc 

căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:    
- UBND tỉnh (b/c) 

- Sở Ngoại vụ (Phối hợp); 

- Lãnh đạo SYT; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TCHC (1). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Bình 
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